



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 65/2025

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano: 21/2025
Data adjudicação: 21/08/2025
Tipo de avaliação: Por item
Modo de disputa: Proposta - Lance

Data de abertura: 21/08/2025
Data homologação: 21/08/2025
Critério de avaliação: Menor preço
Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não Chamamento: Não Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES (ITENS FRUSTRADOS DO PREGÃO PRESENCIAL 17/2025), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHEIRA/MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
J. S. A. REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA	45.339.297/0001-52	R\$ 97.829,70
LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	19.391.064/0001-99	R\$ 107.755,60
Total:		R\$ 205.585,30

J. S. A. REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - Exclusivo MPE

Valor Total: R\$ 97.829,70

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
157406	APARELHO NEBULIZADOR ULTRASONICO COM 1 SAIDA ROSQUIAVEL	un	20,0000	R\$ 498,30	R\$ 9.966,00
188661	BATERIA CINZA - BATERIA LITHIUM 3,0 V,MICRO LITHIUM CELL CR 2032 PARA UTILIZACAO EM APARELHO GLICOSIMETRO,OBS: ESTE INSUMO E COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO PARA MEDICAO DE GLICOSE NO SANGUE.	un	30,0000	R\$ 14,90	R\$ 447,00
188667	BLOQUEADOR SOLAR - FATOR DE PROTECAO SOLAR TIPO LABIAL, PARA USO PROFISSIONAL, FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR FPS 30, NO MINIMO, COM PROTECAO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA UVA/UVB PROVENIENTE DE RAIOS SOLARES, FORMA FRMACEUTICA COM ACAO HIDRATANTE, RESISTENTE A AGUA, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, HIPOALERGÊNICO, FORMA DE APRESENTACAO EMBALAGEM PLASTICA EM FORMA DE BASTAO COM, NO MINIMO, 4,5 GRAMAS, VIA COM PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.	un	100,0000	R\$ 21,20	R\$ 2.120,00
181914	CUBA CIRÚRGICA RETANGULAR AÇO INOX (25X16X3CM)	un	10,0000	R\$ 52,48	R\$ 524,80
14454	DETERGENTE ENZIMATICO COMPOSICAO A BASE DE AMILASE PROTEASE LIPASE E CARBOIDRASE GALAO 5.000,00 ML CODIGO BR 0328078	GL 5 L	200,0000	R\$ 214,30	R\$ 42.860,00
5675	GLICERINA LIQUIDA 1000 ML	l	50,0000	R\$ 99,07	R\$ 4.953,50
155645	GLICERINA SOLIDA 1 LITRO	F100MLT	10,0000	R\$ 74,24	R\$ 742,40
188669	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM PREGA DUPLA FACE SENDO UMA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DESCARTAVEL, MEDINDO 12 X 100 M.	ROLO	60,0000	R\$ 99,85	R\$ 5.991,00

FREE MUNIC.
FLS. 239
Rub.



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

188670	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM PREGA DUPLA FACE SENDO UMA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DESCARTAVEL, MEDINDO 15 X 100 M.	ROLO	60,0000	R\$ 139,75	R\$ 8.385,00
188671	PAPEL GRAU CIRURGICO - RESISTENTE A ESTERILIZACAO E AO MANUSEIO, ATOXICO, COM PREGA DUPLA FACE SENDO UMA EM PAPEL GRAU CIRURGICO, DESCARTAVEL, MEDINDO 25 X 100 M.	ROLO	60,0000	R\$ 224,00	R\$ 13.440,00
11068	SERINGA 10 ML DESCARTAVEL TIPO (LUER SLIP) COM AGULHA	un	12000,0000	R\$ 0,70	R\$ 8.400,00

LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - Exclusivo MPE

Valor Total: R\$ 107.755,60

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
179076	BOLSA DE RESGATE COR AZUL - MATERIAIS DE ATENDIMENTO DE URGENCIA ADULTOS	un	6,0000	R\$ 529,00	R\$ 3.174,00
161266	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA FECHADO 2 L DIURESE BOLSA COLETORA	un	1200,0000	R\$ 6,19	R\$ 7.428,00
188373	ETIQUETA PARA USO MEDICO HOSPITALAR - ETIQUETAS DE CONTROLE COLORIDA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RISCO ASSISTENCIAL CONFECCIONADO EM MATERIAL BOPP – POLIPROPILENO BIORIENTADO, RESISTENTE A ÁGUA, ÁLCOOL E PROCEDIMENTOS, NÃO TÓXICAS, HIPOALÉRGICAS DURÁVEIS, COMPATÍVEIS EM COLAR NAS PULSEIRAS ACIMA, COM CORTE REDONDO NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 1,2 CM DE DIÂMETRO. NAS CORES: VERMELHA- ALERGIA, AZUL- TROMBOEMBOLISMO VENOSO (TEV) , AMARELA-QUEDA, ROSA-FLEBITE, ROXA- LESSÃO POR PRESSÃO (LPP), PRETA-PRECAUÇÕES ESPECIAIS, LARANJADA – BRONCOASPIRAÇÃO.	un	15000,0000	R\$ 1,15	R\$ 17.250,00
179081	GEL DE CONTATO PARA ULTRASSONOGRAFIA 1 LITRO	un	100,0000	R\$ 42,14	R\$ 4.214,00
157429	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM X 25CM ALGODAO	un	60,0000	R\$ 2,66	R\$ 159,60
188375	PAPEL CREPADO - 1- GERACAO, 100% CELULOSE, EM FOLHAS, OFERECE PERFORMANCE DE BARREIRA BACTERIANA MUITO ELEVADA, GARANTIA DE ESTERILIDADE EM MEIO HOSPITALAR, MEDINDO 40X40, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PARA EMBALAGEM DE CAIXA CIRURGICA, RESISTENTE A ESTERILIZACAO A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, ESTAR DE ACORDO COM PADRAO EUROPEU	CX500UND	100,0000	R\$ 559,90	R\$ 55.990,00
185568	SELADORA - PARA SELAGEM DE ENVELOPES /EMBALAGENS PRÓPRIAS PARA ESTERILIZAÇÃO (PAPEL/PLÁSTICO),DISPOSITIVO ELETRÔNICO DE CONTROLE DE TEMPERATURA (PROPORCIONA MAIOR PRECISÃO); POSSUI SISTEMA INTEGRADO DE CORTE E SUPORTE PARA EMBALAGEM TUBULAR;ESPESSURA DE SELAGEM: 10 MM;ÁREA DE SELAGEM: 25 CM;DISPONÍVEL EM 127 OU 220V;	un	10,0000	R\$ 1.954,00	R\$ 19.540,00

CASTANHEIRA, 21 de agosto de 2025

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS
JUNIOR:83797157134

Assinado de forma digital por JAKSON DE OLIVEIRA RIOS
JUNIOR:83797157134

Jakson de Oliveira Rios Junior
CPF:83797157134
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.
FLS. 235
Rub. 1